






































































SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A 
Shënime të pasqyrave financiare individuale për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 

(të gjitha shumat jane në mijë Lekë, përveç rasteve kur shprehet ndryshe) 
 

Shënimet në faqet 5 deri në 33 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare individuale.  
31 

22. Primet e shkruara bruto 

Primet e shkruara bruto sipas llojit të produktit janë detajuar më poshtë: 
 2020 2019 

Sigurim Jeta për hua 464,846 530,221 
Sigurim Jeta me kursim 96,394 102,454 
Sigurim Jeta e kombinuar 63,728 91,185 

Totali 624,968 723,860 

23. Te ardhurat nga interesi 
 2020 2019 

Të ardhurat nga interesi nga depozitat me afat 8,922 6,114 
Të ardhurat nga interesi nga investimet në letra me vlerë 45,164 48,345 

Totali 54,086 54,459 

24. Shpenzimet e marrjes në sigurim 
 2020 2019 

Komisione të bankave   47,062 44,608 
Komisione banke PPI-A,Mortg. & Micro 147,949 173,540 

Komisione ndërmjetësit të agjentëve&broker 29,868 41,025 
Ndryshimi në DAC 16,258 23,756 
Analiza mjekësore 709 901 
Policat e blera 454 696 

Totali 242,300 284,527 

25. Shpenzime administrative  
 2020 2019 

Shpenzime personeli  50,785 53,438 
Shërbime të jashtme  12,007 18,164 
Shpenzime marketingu dhe promocioni  17,771 19,686 
Shpenzime amortizimi 2,379 2,176 
Shpenzime udhëtimi dhe transporti 67 1,561 
Posta dhe telekomunikacioni 409 440 

Totali 83,418 95,465 

  












